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Oznámení obecního úřadu 
 
Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 
25. září 2023 v 18,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 
 

V měsíci červenci byla na budově OÚ firmou DigiDay CZ s.r.o. instalována elektronická 
úřední deska. Občané na ní najdou kromě oficiálních úředních dokumentů také webové 
stránky obce, obecní zpravodaj, aplikaci mobilního rozhlasu, plán akcí, aktuality z obce 
apod. V případě zájmu občanů je možnost přidání dalších modulů např. jízdní řády, mapy, 
smuteční oznámení atd. Deska má ochranu ANTIVANDAL a ANTIGRAFITY. Obsahuje 
funkci předčítání pro slabozraké a invalidní modul pro vozíčkáře. Provoz desky je 
samozřejmě 24 hodin denně, sedm dní v týdnu. Věříme, že její instalace je dalším pozitivním 
krokem ke zlepšení komunikace mezi obecním úřadem a občany a k jejich informovanosti. 
 

V ulici Krajní byly zahájeny práce na rekonstrukci splaškové kanalizace. Termín 
dokončení včetně nového asfaltového povrchu celé komunikace je 15.12.2023. Prosíme 
občany, zejména obyvatele této ulice, o shovívavost a trpělivost. Upozorňujeme, že 
v některých dnech může být tato ulice neprůjezdná, o čemž budou zejména obyvatelé této 
ulice s předstihem upozorněni. 
 

V obci v současné době probíhají intenzívní práce na dokončování protipovodňových 
opatření v lokalitě Masárka a Zlámanina, jejichž stavební část by měla být dokončena 
15.9.2023, terénní úpravy včetně vysázení zeleně a stromů a vyklizení stavby 
do 15.11.2023. 
 

Koncem září nebo začátkem října 2023 započne oprava kruhového objezdu na silnici 
I/43 mezi Bořitovem a Černou Horou. Objízdná trasa bude vedena přes Černou Horu buď 
obousměrně s uzavřením kruhového objezdu nebo pouze směr Svitavy-Brno a směr Brno-
Svitavy by byl veden po jedné polovině kruhového objezdu. V každém případě přes naši 
obec ulicemi Loužky, Pod Kostelem, náměstí U Václava, Chlumská a Úvoz povede 
obousměrná objížďka Rájec-Svitavy a Svitavy-Rájec. Upozorňujeme proto občany, že 
na těchto ulicích bude v obou směrech podstatně vyšší provoz a nebude možné parkování 
vozidel na komunikaci. Oprava KO by měla trvat přibližně 1 měsíc a o přesném datu 
zahájení opravy vás budeme informovat prostřednictvím obecního nebo mobilního rozhlasu. 
O víkendu (So-Ne) před zahájením oprav KO bude přes naši obec vedena objížďka směru 
Brno-Svitavy z důvodu opravy mostové spáry na mostu přes Býkovku na silnici I/43 za KO, 
která má souvislost s opravou KO. 
 
 

Odpadové hospodářství 
Vážení uživatelé systému MESOH, 
k 30.9. 2023 bude ukončeno druhé období pro vyhodnocení třídění odpadů a slev pro rok 
2024, tzv. MESOH rok. Doporučujeme si překontrolovat své odpadové účty. V případě 
jakýchkoliv nesrovnalostí kontaktujte místostarostu p. Ťoupka na tel. 602 576 538 nebo 
na e-mail mistostarosta@boritov.cz. Občané, kteří nemají možnost nahlédnout do počítače, 
se mohou dostavit osobně na OÚ, a to v úřední dny pondělí-středa, po předchozí telefonické 
nebo e-mailové domluvě.  

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
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Oznamujeme, že za obchodem COOP HB je nově umístěný kontejner na kov. 
Do kontejneru lze vhazovat hliníkové plechovky od nápojů a konzervy od potravinářských 
výrobků. Návod je uveden přímo na nádobě. 
 

Podařilo se nám zachovat v provozu sběrnu papíru za budovou obecního úřadu. Z důvodu, 
že nová obsluha nemůže zachovat pravidelnou otevírací dobu každé pondělí před svozem 
popelnic, uvádíme pro informaci termíny do konce roku, kdy bude provozovna otevřena, 
vždy v době od 16 do 17 hodin.  
 

Termíny otevření sběrny papíru do konce roku 2023: 
Září   pondělí 11.9.  středa 27.9.  
Říjen   úterý 10.10.   pondělí 23.10. 
Listopad  pondělí 6.11.  středa 22.11. 
Prosinec  úterý 5.12.   pondělí 18.12. 
Otevírací dobu pro rok 2024 uvedeme v prosincovém čísle Bořitovského zpravodaje. 
 

 

Využijte novou aplikaci Ester k objednání našich služeb  
 Potřebujete dovézt pitnou vodu cisternou, vyvézt odpadní vody fekálním 
vozem nebo si objednat služby našich laboratoří? Nově tak můžete učinit 
pohodlně, z domova a přímo na den a čas, který Vám vyhovuje. 
  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., nyní spouští pro svoje zákazníky novou 
aplikaci s názvem Ester. Prostřednictvím této aplikace si mohou zájemci objednat vybrané 
externí služby společnosti.  
Aplikace je přístupná přímo z úvodní webové stránky www.vodarenska.cz. 
Pro zákazníky, kteří by si nechtěli objednat naše služby elektronicky prostřednictvím 
aplikace Ester, zůstávají nadále další možnosti komunikace, a to buď objednání služeb 
telefonicky na jednotlivých divizích, e-mailem, při osobní návštěvě nebo poštou.  
Věříme, že budete s rozšířením možností objednávání služeb VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a.s., spokojeni a budete je s důvěrou využívat.  
 
 

ZŠ a MŠ Bořitov 
Měsíc září se přiblížil a zve po zasloužených prázdninách děti do školky a do školy. Nový 
školní rok 2023/2024 začíná v pondělí 4. září.  
 
Mateřská škola 
bude 4. září stejně jako celý školní rok otevřena od 6:00 – 16:30. 
Letos ji bude navštěvovat celkem 48 dětí ve dvou třídách, z toho 14 nově přijatých, a to 
nejen z Bořitova, ale také z okolních obcí. 
 
Základní škola 
Slavnostní zahájení školního roku proběhne za přítomnosti zástupců obce v pondělí od 8:00 
do 9:00 hodin v tělocvičně a následně v jednotlivých třídách. Srdečně zveme všechny děti 
a rodiče nových prvňáčků. 
Do 1. ročníku letos nastoupí devět dětí, z toho 6 z Bořitova a 3 z Brťova a Žernovníku. 
Celkem bude naši školu navštěvovat 64 žáků a budou rozděleni do pěti samostatných 
ročníků.  
O podrobnostech k organizaci začátku školního roku jsou rodiče žáků informováni 
prostřednictvím platformy EduPage. 
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Školní družina bude v pondělí v provozu od 9:00 – 16:00 pro přihlášené žáky 1.- 4. ročníku, 
obědy budou vydávány od úterý 5. září.   
Přihlášky do družiny, ke stravování a do kroužků dostanou děti spolu s učebnicemi první 
školní den. 
 

V novém školním roce se budou žáci všech ročníků učit podle aktualizovaného školního 
vzdělávacího programu (ŠVP), což je povinný kurikulární dokument vytvářený každou 
školou na základě tzv. Rámcového vzdělávacího programu (RVP) daného Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.  ŠVP zachycuje obsah vzdělávání jednotlivých předmětů. 
Na základě nového RVP se mění vzdělávací obsah předmětu Informatika, který bude 
zařazen po jedné hodině týdně ve 4. a 5. ročníku.  Žáci získají základy čtyř tematických 
celků:  

- digitální technologie, 
- data, informace a modelování, 
- informační systémy,    
- algoritmizace a programování. 

Také žáci nižších ročníků budou v rámci všech předmětů získávat nové dovednosti z oblasti 
informatického myšlení a digitálních technologií. Cílem je, aby byly děti připraveny 
na budoucnost. Nejen na práci s novými technologiemi. Informatické myšlení pomáhá 
efektivně řešit problémy každodenního života, učí pečlivě a jednoznačně formulovat 
problém a hledat cesty k jeho řešení.   
Výuka nové Informatiky je výzvou i pro nás učitele a jsme přesvědčeni, že se dětem bude 
líbit a bude je bavit. 
Na plnění nového vzdělávacího obsahu se škola připravovala řadu měsíců pořízením 
technického vybavení a nákupem nových učebních pomůcek. Byly zakoupeny např. nové 
notebooky Surface s nabíjecím kufrem, robotické hry a pomůcky, děti ve školce již pracovaly 
s programovatelnými včelkami Bee-bot.  Finanční prostředky jsme získali především 
z dotačního programu MŠMT „Národní plán obnovy“ (prostředky na učební pomůcky 
pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence) a dále z grantu Operačního 
programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání Šablony III.  Finanční částka vyčerpaná v rámci 
modernizace školy v této oblasti činí k dnešnímu dni cca 250 000,- Kč. 
 

Prázdninové práce v budově školky a školy 
V budově školy byly rekonstruovány kabinety ve 2. a 3. podlaží, byly vymalovány 
a vybaveny novými skříněmi s dostatečnými úložnými prostory pro didaktické pomůcky 
a výtvarné potřeby školy a školní družiny. Výmalba byla provedena také v tělocvičně 
a na chodbě před tělocvičnou. Na zahradě školky byl již během školního roku postaven 
dřevěný zahradní domek na úschovu venkovních hraček, z finančních prostředků obce bylo 
zrekonstruováno venkovní posezení pro děti v zadní části zahrady (nová dlažba a stolky 
s lavičkami), položena gumová dlažba pod venkovní hrazdy v části využívané žáky ZŠ 
a dokončena rekonstrukce plotu. 
V budově školky vznikla díky malým stavebním úpravám nová spisovna, která škole dosud 
chyběla. 
 

Podzimní sběr papíru a hliníku 
Během měsíce října máme v plánu organizovat tradiční sběr. O přesném termínu budeme 
informovat v příštím zpravodaji, na webu školy a plakátech na nástěnkách obce. 
 
Přeji všem krásný zbytek léta a dětem, rodičům a zaměstnancům školy také šťastné 
vykročení do nového školního roku.  
 

Za kolektiv školy       Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
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Orel Bořitov 
Děkujeme všem za účast a podporu naší činnosti na uspořádaných prázdninových akcích. 
I přes velkou nepřízeň počasí se na Orelském motoburácení sjelo bezmála 40 strojů 
z daleka i okolí a voda nikoho neodradila od spanilé jízdy obcí a následné zkrácené vyjížďky. 
Večerní rockový koncert potom už proběhl bez jediné kapky a všichni účastnící si ho užili 
až do pozdních nočních hodin. 
 

Poslední srpnová sobota patřila dětem a akci „Loučení s prázdninami“. Navzdory velmi 
bohatému programu s podobnou tématikou v okolních obcích se orelsko-farní dvůr doslova 
zahustil dětmi, které procházely zajímavá soutěžní stanoviště a splněním úkolů sbíraly body 
na hrací karty, které pak mohly směnit za sladkou nebo slanou odměnu. Samozřejmě 
po celou dobu nechyběly pochutiny z baru a udírny. Po setmění také proběhla promítací 
premiéra letního kina, a i přes blížící se večerní bouři jsme pohádku zvládli dokoukat až 
do konce.  
 

9. Ročník pivního festivalu na Orlovně 
Srdečně zveme všechny spoluobčany na 9. ročník tradičního pivního festivalu 
Kde: Bořitov-areál Orlovny  
Kdy: sobota 9.9.2023 od 16:00 hodin 
Těšit se můžete na více než 7 vzorků lokálních i přespolních pivovarů. Na čep připravujeme 
světlé i tmavé pivní speciály z pivovarů: Dolní Lhota-Mlýn, Vísky, Sentice, Lomnice 
u Tišnova, Hauskrecht atd. K tanci a poslechu zahraje od 19:00 kapela NaLiTo! Občerstvení 
zajištěno. Vstupné dobrovolné. Akce se koná za každého počasí. Těšíme se na Vaši účast! 
 

Letní kina v září na Orlovně 
Jestliže vydrží pěkné počasí a letní teploty, rádi bychom v průběhu září uspořádali alespoň 
2 promítání v letním kině na orelsko-farním dvoře. Pro zjištění promítacích dnů, časů 
a programu prosím sledujte naše facebookové a webové stránky, kam tyto informace 
budeme operativně zveřejňovat. Lavice pro sezení a drobné občerstvení bude po dobu 
promítání zajištěno.  Vstupné dobrovolné. 
 

Burčákový bál 
S předstihem bychom Vás rádi pozvali na tradiční BURČÁKOVÝ BÁL, který proběhne 
v sobotu 7.10.2023 od 20 hodin v sále hasičské zbrojnice v Bořitově. Těšit se můžete 
na vynikající burčák z vinařské oblasti Dolní Bojanovice, řízenou degustaci vína, bohaté 
občerstvení a pestrou nabídku dalších alkoholických i nealkoholických nápojů na baru. 
Jelikož se jedná o hojně navštěvovanou akci, prosíme Vás o včasnou rezervaci míst u p. 
Jiřího Sedláčka ml. 776 301 747. 
 

Cvičení žen na balonech bude probíhat od října. První lekce bude v úterý 3.10. od 18:30 
hodin v horním sále orlovny. 
 

Florbal 
Ve středu 13.9. od 15 hodin proběhne první florbalový trénink mladších a starších žáků 
v tělocvičně ZŠ Černá Hora. Do stabilního osazenstva jednotlivých týmů rádi přijmeme 
i nové hráče narozené v letech 2009-2017.    
Od úterý 19.9. zahajujeme pravidelné tréninky florbalu pro kluky a holky, kteří by si chtěli 
tento sport vyzkoušet. Tréninky budou probíhat každé úterý od 15:00 do 16:00 ve spodním 
sále Orlovny v Bořitově.   
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Kulturní komise 
Kulturní komise připravuje na sobotu 30.9.2023 zájezd do Prahy do divadla Studio DVA 
na muzikál Funny Girl. Odjezd autobusu je v 6,30 hodin od OÚ Bořitov, cena 550,- Kč. 
Přihlásit se můžete na OÚ Bořitov do pátku 15.9.2023. 
 

Zveme občany na besedu o ekologických českých výrobcích společnosti MISSIVA, 
s.r.o., která se uskuteční ve středu 27. září 2023 v 17,30 hodin na Obecním úřadě 
Bořitov. Dozvíte se něco o ekologických hygienických a čisticích prostředcích, o přírodní 
kosmetice a v neposlední řadě o výrobcích na podporu imunity a zdravého životního stylu. 
Nejedná se o předváděcí akci. 
 

Kulturní komise připravuje: - módní přehlídku 
- strašidelný pochod 
- Mikuláš 
- rozsvícení vánočního stromu 
 
 
 

Farnost Bořitov 

Bořitov má nového faráře 
Po odchodu předchozího kněze Tomáše Žižkovského nastoupil do naší farnosti nový farář. 
Požádali jsme jej o pár slov: 
„Jmenuji se Jan Nekuda, je mi 62 let a pocházím ze Zakřan u Rosic. Knězem jsem se stal 
v roce 1989 a Bořitov je moje sedmé místo. Působil jsem mj. 20 roků v Pozořicích a pak 10 
let ve Šlapanicích, odkud jsem přišel sem k vám. Kromě Bořitova mám na starosti ještě 
farnosti Černá Hora a Dlouhá Lhota. 
 

Rád se budu s vámi setkávat, ať už v rámci 
kostela nebo při různých kulturních 
i společenských akcích. Vždy jsem si vážil 
spolupráce obcí a farnosti a snažil jsem se 
o ni a myslím, že i zde si budeme rozumět. 
Jedna z prvních společných akcí, která nás 
čeká, bude sváteční mše u příležitosti svátku 
sv. Václava, kterou bychom rádi uspořádali 
venku u pomníku. Doufáme, že bude 
příznivé počasí :-)  
Další věcí, kterou bych rád nabídnul, jsou 
pravidelné každoměsíční návštěvy starých 
a nemocných; těch, kteří v minulosti rádi 
chodívali do kostela a teď už nemůžou; 
papež František nám tuto povinnost 
opakovaně připomíná. A jsem rád, že právě 
zde jeden z mých předchůdců byl P. 
Bohumil Němeček, kterého jsem poznal 
ještě za studentských let a jeho skromnosti 
i poctivosti v práci jsem si vždy velmi vážil.  
Těším se na spolupráci s vámi.“ 

Mgr. Jan Nekuda 
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TJ Sokol Bořitov 
TJ Sokol Bořitov, oddíl nohejbalu zve všechny příznivce sportu na turnaj v nohejbalu dvojic 
o „Pohár starosty obce“, který pořádá v sobotu 9.9. 2023 na víceúčelovém hřišti u sokolovny. 
Občerstvení zajištěno.  
 

Cvičební rok 2023-2024 v tělocvičně sokolovny  
Pravidelné cvičení dětí a mládeže v novém školním roce začíná koncem září až začátkem 
října 2023, a to v oddílech: 
-  nejmenší děti s maminkami, chodící batolata od 1-3 let, v pondělí 15,45 -16,45 hod 

-  předškolní děti od 3-7 let, pondělí 16,45 -17,45 hod 

-  žákovský stolní tenis, děvčata a chlapci od 1.-5. třídy, pondělí 14,15-15,45 hod 

-  žáci od 6 -13 let, úterý 16,30 - 17,45 hod 

-  žačky od 6 -15 let, středa 16,30 - 17,45 hod 
 

Většina cvičení dospělých probíhá po celý rok i o prázdninách dle loňského programu 
uvedeného na webu TJ Sokol. Pro upřesnění podrobný rozpis všech cvičících složek 
dětských i dospělých v tělocvičně sokolovny, včetně termínů, zaměření a náplně cvičebních 
hodin, zodpovědných vedoucích a cvičitelů uvedeme v říjnovém Bořitovském zpravodaji 
a na webových stránkách TJ Sokol Bořitov. Pro školní mládež bude termín zahájení cvičení 
oznámen na pozvánkách umístěných v budovách ZŠ a MŠ od 15.9.2023. 
Cvičební rok pro cvičící děti a mládež zahájíme sportovním zájezdem - celodenním výletem 
na Vysočinu  v sobotu 7. října. Pro děti mladší 10 let je třeba doprovod rodičů. Seznámení 
s programem zájezdu, včetně přihlášení zájemců bude ve středu 20. září 2023 v 17,30 hod 
na sokolské zahradě. 
 
 

Oddíl kopané 

Zprávy z oddílu kopané 
Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 

Okresní přebor 2022-2023 

2. kolo Ne 13.8. 2023 
Jedovnice - Bořitov 2:2 (2:1) 
Branky: Alexa Š., Vorlický J. 

3. kolo Ne 20.8. 2023 
Bořitov - Vysočany/Šošůvka 3:0 (1:0) 
Branka: Vorlický J., Alexa Š. 2x 

4. kolo So 26.8. 2023 
Sloup - Bořitov 2:1 (1:0) 
Branka: Vorlický M. 

 

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

Okresní přebor muži, Podzim 2023 

5. kolo Ne 3.9. 2023, 16:30 hod. 
Bořitov - Skalice 

6. kolo Ne 10.9. 2023, 16:30 hod. 
Olešnice - Bořitov 

7. kolo Ne 17.9. 2023, 16:00 hod. 
Bořitov - Lipůvka 

8. kolo Ne 24.9. 2023, 16:00 hod. 
Lipovec - Bořitov 

9. kolo Ne 1.10. 2023, 15:30 hod. 
Bořitov - Ostrov 

10. kolo Ne 8.10. 2023, 15:30 hod. 
Doubravice - Bořitov 

11. kolo Ne 15.10. 2023, 15:00 hod. 
Bořitov - Boskovice/Letovice B 

12. kolo Ne 22.10. 2023, 15:00 hod. 
Bořitov - Černá Hora 

13. kolo Ne 29.10. 2023, 14:00 hod. 
Drnovice - Bořitov 

1. kolo Ne 5.11. 2023, 14:00 hod. 
Bořitov - Knínice 
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Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 
III. třída 2022-2023 

2. kolo Ne 13.8. 2023 
Olomučany – Bořitov B 0:3 (0:0) 
Branky: Žid T., Ostrý Z. 2x. 

3. kolo Ne 20.8. 2023 
Bořitov B - Lysice 2:1 (1:0) 
Branky: Kubín V., Hořava D. 

4. kolo Ne 27.8. 2023 
Adamov - Bořitov 1:6 (0:4) 
Branky: Petrák P., Nguntual Tum Thang 
3x, Ostrý M., Si Len Thang Bawi Hung 

 

 
 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
III. třída muži, Podzim 2023 

5. kolo Ne 3.9. 2023, 14:15 hod. 
Bořitov B - Kotvrdovice 

6. kolo Ne 10.9. 2023, 16:30 hod. 
Velké Opatovice - Bořitov B 

7. kolo Ne 17.9. 2023, 13:45 hod. 
Bořitov B - Ráječko B 

8. kolo Ne 24.9. 2023, 16:00 hod. 
Kořenec - Bořitov B 

1. kolo Čt 28.9. 2023, 16:00 hod. 
Bořitov B - Vísky 

9. kolo Ne 1.10. 2023, 13:15 hod. 
Bořitov B - Kunštát C 

10. kolo Ne 8.10. 2023, 15:30 hod. 
Svitávka - Bořitov B 

11. kolo Ne 15.10. 2023, 12:45 hod. 
Bořitov B - Lažánky 

12. kolo Ne 22.10. 2023, 12:45 hod. 
Bořitov B - Boskovice/Letovice C 

13. kolo Ne 29.10. 2023, 14:00 hod. 
Vranová - Bořitov B 

14. kolo Ne 5.11. 2023, 11:45 hod. 
Bořitov B - Voděrady 

15. kolo Ne 11.11. 2023, 14:00 hod. 
Vavřinec - Bořitov B 

 
 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Mladší žáci, Podzim 2023 

4. kolo St 30.8. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C – Blansko B 

5 kolo So 2.9. 2023, 9:00 hod. 
FSA Kras - Bořitov/Žijeme hrou C 

3. kolo Út 5.9. 2023, 17:30 hod. 
Lipovec - Bořitov/Žijeme hrou C 

6. kolo St 6.9. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C - Svitávka/Žijeme 
hrou B 

2. kolo St 13.9. 2023, 17:00 hod. 
Volný los 

7. kolo Ne 17.9. 2023, 13:00 hod. 
Boskovice/Letovice C - Bořitov/Žijeme hrou 
C 

8. kolo St 20.9. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C – RDR Akademie A 

10. kolo St 27.9. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C – Olomučany A 

9. kolo So 30.9. 2023, 13:00 hod. 
Knínice/Žijeme hrou C - Bořitov/Žijeme 
hrou C 

12. kolo St 4.10. 2023, 17:00 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou – Olomučany B 

1. kolo St 11.10. 2023, 16:30 hod. 
Bořitov/Žijeme hrou C – 
Boskovice/Letovice D 

11. kolo So 14.10. 2023, 14:00 hod. 
Vysočany/Šošůvka - Bořitov/Žijeme hrou C 

13. kolo So 28.10. 2023, 10:00 hod. 
RDR Akademie B - Bořitov/Žijeme hrou C 

15. kolo Ne 11.11. 2023, 14:00 hod. 
Vavřinec - Bořitov B 
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Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Starší přípravka, Podzim 2023 

 

Datum, čas Domácí Hosté  Hřiště 

1. kolo 

26.08.2023, 9:00 FSA Kras B (12) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Kotvrdovice 

26.08.2023, 10:00 FSA Kras A (11) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Kotvrdovice 

2. kolo 

02.09.2023, 10:00 Kunštát/Žijeme Hrou A (13) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Bukovinka 

02.09.2023, 12:00 Bukovinka C (23) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Bukovinka 

3. kolo 

10.09.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) RDR Akademie RJY (16)  Kunstát 

10.09.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) RDR Akademie RJX. (15)  Kunštát 

4. kolo 

17.09.2023, 10:00 RDR Akademie R (18) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Ráječko 

17.09.2023, 11:00 RDR Akademie D (17) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Ráječko 

5. kolo 

23.09.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Boskovice–Letovice BU11 (20)  Lysice 

23.09.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Boskovice–Letovice BU10 (19)  Lysice 

6. kolo 

28.09.2023, 9:30 Boskovice–Letovice LU11 (22) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Letovice 

28.09.2023, 11:00 Boskovice–Letovice LU10 (21) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Letovice 

7. kolo 

30.09.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Vysočany-Šošůvka/Sloup B (2)  Lysice 

30.09.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Vysočany-Šošůvka/Sloup A (1)  Lysice 

8. kolo 

07.10.2023, 11:00 Lipovec/Vilémovice (3) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Lipovec 

07.10.2023, 10:00 Vavřinec (4) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Lipovec 

9. kolo 

15.10.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Drnovice (6)  Kunštát 

15.10.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Černá Hora (5)  Kunštát 

10. kolo 

21.10.2023, 10:00 Cetkovice (8) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Cetkovice 

21.10.2023, 10:45 Knínice (7) Bořitov/Žijeme Hrou B (14)  Cetkovice 

11. kolo 

28.10.2023, 10:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Blansko B (10)  Bořitov 

28.10.2023, 11:00 Bořitov/Žijeme Hrou B (14) Blansko A (9)  Bořitov 
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Drakiádní klub Černá Hora pořádá 
v sobotu 30. září 2023  na letišti v Bořitově 29. ročník Drakiády 

 
Program: 
13,00 - 13,15 hod Zahájení drakiády 
 

13,15 - 14,00 hod    Registrace soutěžících  
 Předvedení draků do všech soutěží, létání s draky 
 Ukázky létání s akrobatickými draky 
 

14,00 -16,00 hod Soutěž o nejkrásnějšího létajícího draka  
 Soutěž určená hlavně pro vlastnoručně vyrobené draky, mohou se 

zúčastnit i draci kupovaní. Lepší hodnocení ale dostanou draci 
vlastnoručně vyrobení. 
Soutěží se ve čtyřech věkových kategoriích: 
1. Děti do 6 let s rodiči 
2. Děti 1. – 5. ročník školy 
3. Děti 6. – 9. ročník školy 
4. Ostatní od 15 do 99 let 

 

 Velká soutěž v ovládání dvoulaných akrobatických 
draků  
 Při soutěži účastníci létají minimální soutěžní letové figury – soutěž je 
určena hlavně pro začátečníky 
 

 Freestyle létání akrobatických draků 
 Účastníci létají volné freestyle figury. Musí dodržet omezení – let musí 
trvat 60-90 sec, start draka ze země. Soutěž je určena již spíše 
pro pokročilejší letce. 

 

Pro obě soutěže jsou stanoveny dvě kategorie: 
1. Mládež do 18 let 
2. Ostatní od 18 do 99 let  

          více na: www.draci.net 
 
 

SDH Bořitov 
Ve dnech 1. - 3.7. reprezentovali dorostenci Alexandr Hořava a Jiří Sázavský náš kraj 
na MČR dorostu v Domažlicích jako členové družstva dorostenců za SDH Senetářov. 
 

V neděli 9.7. proběhlo 2. kolo ČP v běhu na 100 m s překážkami v Moravském Berouně. 
Podrobné výsledky najdete na http://stovky.cz/ostatni/beroun/beroun.htm.  
 

Jednotce byl v úterý 11.7. v 15:51 hodin vyhlášen poplach v souvislosti s požárem strniště 
ve Lhotě u Lysic o rozloze 5x5 metrů. 
 

Dne 15.7. sportovní družstvo mužů zastupovalo náš okres na krajském kole PS 
v Přísnoticích. Postup na MČR se ale mužům nevydařil. Kdo však reprezentoval okres 
Blansko úspěšněji, byly ženy ze Senetářova, které budou v srpnu reprezentovat 
Jihomoravský kraj na MČR v PS v Sokolově. Gratulujeme! 
 

V odpoledních hodinách 18.7. vyjela jednotka na požár pole v Letovicích-Třebětíně o rozloze 
100x100 m. 
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Ve středu 19. července v 15:10 hodin byl jednotce opět vyhlášen poplach v souvislosti 
s požárem lesa v nedostupném terénu v obci Býkovice. Postupně byl vyhlášen III. stupeň 
požárního poplachu a byly nasazeny i vrtulníky s bambi vaky. Při zpáteční cestě na základnu 
byla jednotka okolo 22:00 hodin opětovně povolána do Býkovic, kde se opět rozšířil lesní 
požár na ploše 100 x 100 metrů. Opět byl vyhlášen III. stupeň požárního poplachu. Jednotka 
se navrátila domů okolo druhé hodiny ranní. 
 

V sobotu 29. července se konal další závod ČP v Bludově. Výsledky jsou zveřejněny 
na http://stovky.cz/bludov/bludov.htm.  
 

Shrnutí našich výsledků na VCB za červenec a srpen: 
 

 Žďár Pamětice Černovice Rudice 

muži “A”    4. místo     3. místo   16. místo   21. místo 

muži “B”    6. místo   10. místo     6. místo   14. místo 

ženy    4. místo     3. místo     2. místo     5. místo 

dorost “A”    3. místo     3. místo     5. místo     6. místo 

dorost “B” X X X   10. místo 

 
První srpnový víkend jsme strávili sportovně v Kamenci u Poličky. V sobotu 5. srpna se zde 
konal závod Českého poháru v běhu na 100 m s překážkami a v neděli okresní liga 
Svitavska v požárním útoku, kde družstvo žen z Bořitova vybojovalo zlato. 
 

Od 9. do 11. srpna jsme pro kolektiv mladých hasičů uspořádali již tradiční hasičský tábor. 
Tento rok se mladí hasiči zúčastnili bojové hry v Baldovci a po přesunu do zázemí 
ve Skočové Lhotě je čekali další hry, soutěže a výlety. 
 

V sobotu 12. srpna se v Praze konalo otevřené MČR v běhu na 100 m s překážkami, kde si 
nejlépe vedl Patrik Fojt, který si zde doběhl pro titul vicemistra ČR. 
 

Dne 13. srpna byl v 16:30 hodin vyhlášen jednotce sboru poplach, jednalo se o požár 
kombajnu v Klemově. 
 

Ani jednomu ze sportovních družstev se letos nepodařilo postoupit na MČR v požárním 
sportu, které se uskutečnilo v Sokolově ve dnech 25. - 27. 8. 2023. I tak ale někteří z našich 
sportovců vyjeli reprezentovat náš kraj, a to Simona Páralová s družstvem žen 
ze Senetářova a Patrik Fojt jako člen družstva SDH Mistřín, které se umístilo v celkovém 
pořadí na 3. místě. 
 

Po prázdninové pauze začaly závody také mladým hasičům, a to konkrétně 26. srpna 
v Újezdě u Kunštátu. Na tyto závody vyjelo jen družstvo mladších žáků, které vybojovalo 5. 
místo. 
 

Ve středu 19. září proběhne na hasičské zahradě soutěž profesionálních hasičů, očekávejte 
tedy v obci větší výskyt hasičských vozidel. 
 

V září čeká sportovní družstva a družstva mladých hasičů finále jejich závodních lig. Jedním 
z těchto zakončení bude poslední kolo VCB, které se bude konat 30. září v areálu hasičské 
zbrojnice od 12:00 hodin. Zveme všechny příznivce požárního sportu na kvalitní podívanou 
a také na afterparty, která se bude konat po ukončení soutěže. 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci září 2023 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Narození 
Pavlíčková Nela 
 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – září 2023 (8 – 13 hod) 
 

  2.9. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

  3.9. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

  9.9. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

10.9. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 

16.9. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

17.9. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 

23.9. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

24.9. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 2458/16  774 177 804 

28.9. MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313 

30.9. MDDr. Prachařová Iva Poliklinika Blansko, Sadová 33 725 906 610 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 

Klub důchodců 
V úterý 12. a ve středu 13. září 2023 pořádá klub důchodců Bořitov dvakrát jednodenní 
zájezd zámek Kunín, Zbrašovské aragonitové jeskyně a město Hranice. Odjezd autobusu 
z Bořitova od Manga po oba dva dny v 7,00 hod. 
 

Ve dnech 18.–24. září 2023 týdenní pobyt na Šumavě - Železná Ruda hotel STELA. 
Doprava autobusem, který bude po celý pobyt k dispozici - hrad Velhartice, Kašperk, Kvilda 
- jelení výběh, Modrava, Jezerní slať, Chalupská slať, Tříjezerní slať, Poledník, Březník, 
Povydří, Borová Lada - soví voliéry, města Sušice, Kašperské hory, Srní - vlčí výběh a další. 
Jednodenní  výlet Javor – Německo.  
Odjezd autobusu z Bořitova v pondělí 18. září 2023 v 6:35 hod od  Manga.  

S sebou občanský průkaz, průkaz pojištěnce, průkaz ZTP (pokud vlastníte), léky, vhodnou 

obuv a oblečení na vycházky do terénu, pláštěnku. 

 
 

Inzerce: 
JÍDELNA pod CHLUMEM, Bořitov 
hledá výpomoc do kuchyně na DPP. Více informací na tel.: 734 594 888 nebo přímo 
v jídelně ul. Chlumská 28, Bořitov, www.jidelnachlum.cz. 
 
První novinová společnost a.s. hledá doručovatele ranních novin na DPP v obci 
Bořitov, vhodný přivýdělek pro studenty, důchodce, maminky na MD, odměna 130,- Kč/hod. 
Bližší informace podá p. Novotná, tel. 720 987 685. První novinová společnost a.s. 
Paceřická 1/2773,193 00 Praha 9 - Horní Počernice.  

www.tiskfiala.cz 


